
LICITANET ● Ata de Realização do Pregão Eletrônico25/11/2021 16:17

MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA
LICITANGTAta de Realização do Pregão Eletrônico

LICITdÇAeS OH ll.Wl

PREGÃO ELETRÔNICO N° 040/2021

PROCESSO LiCITATÓRIO
2709001/2021

/2021Proc
FIs.
Rub.

Às 09:10:47 horas do dia 18 de Novembro de 2021 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a)

Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os

procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: Registro de preços para eventual, futura e

parcelada aquisições de veículos 0 km destinados  a atender as necessidades das Secretarias Municipais

do Município de Buriticupu/MA. .

0(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal n° 10.520/02; na

Lei Complementar n° 123/06; no{a) ; subsidiariamente na Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas

disposições fixada? no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregão.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital,

divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes
relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)

Participou(aram) deste pregão o(s) fornecedor{es) abaixo relacionado(s):

EnquadramentoCNPJFornecedor

36.552.751/0001-68INNOVAR EMPREENDIMENTOS EIRELI Microempresa

21.380.013/0001-03FAVORITA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA Microempresa

32.247.281/0001-78GLOBAL MAIS VEÍCULOS ElRELl Microempresa

29.228.039/0001-42BR COMERCIO DE VEÍCULOS ElRELl Grande Porte

^ Propostas

A participação na presente disputa do(s) lote{s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os
termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmeníe suas exigências por declaração aceita quando do

envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO

CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

Proposta
R$ MotivoModelo SituaçãoMarcaID Fornecedor CNPJ

R$36552751000168 Toyota Hilux 2.8
TDI CD SRV 4x4.

Toyota
Hilux

2.8 TDI

64741 INNOVAR

EMPREENDIMENTOS

ElRELl

Classificada

285.171,53

CD

SRV

4x4.

1/6https://dv7rs78smtpx8.cloudfronf.net/repor1s/pregao/31956/compieto_reiatorio_ata_iinai_compieto_548278356.htm1



LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico25/11/2021 16:17

Propostas Inicias do item 1

Proposta /

R$ Situação MotivoModeloMarcaCNPJID Fornecedor

R$ ClassificadaS10LT21380013000103 CHEVROLETFAVORITA

COMERCIO E

SERVIÇOS LTDA

93198

300.000,00

R$ Classificada32247281000178 CHEVROLET/GM S10 CDGLOBAL MAIS

VEÍCULOS EIRELI

77162

285.171,004X4

DIESEL

Lances do Item 1

Valor Lance

R$ TipoData/HoraCNPJFornecedor

Classificado21.380.013/0001- R$ 300.000,00 17/11/2021

16:10:16

FAVORITA COMERCIO E SERVIÇOS

^ LTDA 03

ClassificadoR$ 285.171,5336.552.751/0001- 16/11/2021

11:21:43

INNOVAR EMPREENDIMENTOS

EIRELI 68

R$ 285.171,00 Classificado17/11/2021

18:10:52

32.247.281/0001-GLOBAL MAIS VEÍCULOS EIRELI

78

Mensagens do item 1

MensagemUsuário Data/Hora

O iTEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!18/11/2021

09:36:27

Sistema

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).

Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase

competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 foi

encerrado SEM a prorrogação automática.

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 15 minutos.

18/11/2021

09:36:36

Sistema

18/11/2021

09:46:37

Sistema

18/11/2021

09:54:46

Sistema

O tempo de negociação está encerrado.18/11/2021

10:09:49

Sistema

O fornecedor GLOBAL MAIS VEÍCULOS EIRELI venceu o ITEM -1 pelo valor de

R$285.171,00.

18/11/2021

10:36:09

Sistema

Bom dia Srs. Licitantes iremos nesse momento dar continuidade a nossa sessão,

sintam-se todos notificados (após abertura do certame) ^

irei nesse momento informar o resultado do julgamento dos documentos de habilitação

das empresas vencedoras da fase de disputa, sintam-se todos notificados (resultado do

julgamento)

19/11/2021

09:22:09

Pregoeiro

19/11/2021

11:05:55

Pregoeiro

2/6
https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/31956/completo_relatorio_ata_finaLcompleto_548278356.html



LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico25/11/2021 16:17
/2021

Mensagens do Item 1

Data/Hora MensagemUsuário

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem,
HABILITAR o fornecedor GLOBAL MAIS VEÍCULOS EIRELI -32.247.281/0001-78 ,

tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

Sistema 19/11/2021

11:06:53

Nesse momento irei solicitar a proposta final das empresas declaradas vencedoras,

sintam-se todos notificados (proposta final)

19/11/2021

11:09:34
Pregoeiro

Srs. Licitantes boa tarde a todos, irei messe momento abrir prazo para recursos

administrativo, os que tiverem a intenção que assim o façam de forma motivada, isto é,

indicando contra qual (is) decisão(ões) pretende recorrer e por quais motivos, em campo

próprio do sistema. Conforme item 11.1 do edital (intenção de recursos).

19/11/2021

14:19:46
Pregoeiro

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se

houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

19/11/2021

14:20:20

Sistema

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a

decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no

instrumento editalicio.

19/11/2021

14:50:23

Sistema

A disputa do ITEM 1 está encerrada.Sistema 19/11/2021

16:31:29

Classificação Final do Item 1

Melhor Oferta R$CNPJPosição Licitante

R$ 285.171,00GLOBAL MAIS VEÍCULOS EIRELI 32.247.281/0001-78r

R$285.171,53INNOVAR EMPREENDIMENTOS EIRELI 36.552.751/0001-682°

R$ 300.000,00FAVORITA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 21.380.013/0001-033°

— Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 2

Proposta

R$ Situação MotivoModeloMarcaCNPJID Fornecedor

R$ ClassificadaMercedes-

Benz

Sprinter
2.2 CDI

516 Van

20+1

36552751000168 Mercedes-

Benz

Sprinter 2.2
CDI 516 Van

20+1

INNOVAR

EMPREENDIMENTOS

EIRELI

1460

283.519,52

R$ Classificada21380013000103 MERCEDES SPRINTERFAVORITA

COMERCIO E

SERVIÇOS LTDA

86656

350.000,00

R$ ClassificadaRENAULT MASTER

L3H2
BR COMERCIO DE 29228039000142

veículos EIRELI

6346

283.519,52

3/6https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/31956/completo_relatorio_ata_finaLcompleto_548278356.html



LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico25/11/2021 16:17
2021

Lances do Item 2

Valor Lance

R$ TipoData/HoraCNPJFornecedor

R$ 350.000,00 Classificado21.380.013/0001- 17/11/2021

16:10:16

FAVORITA COMERCIO E SERVIÇOS

LTDA 03

R$ 283.519,52 Classificado36.552.751/0001- 16/11/2021

11:21:43

INNOVAR EMPREENDIMENTOS

EIRELI 68

R$ 283.519,5229.228.039/0001- 18/11/2021

08:46:52

ClassificadoBR COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELI

42

R$ 283.000,00 ManualBR COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELI 29.228.039/0001- 18/11/2021

09:40:0242

BR COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELI 29.228.039/0001- R$ 282.000,00 18/11/2021

09:56:55
Negociacao

42

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!Sistema 18/11/2021

09:36:27

Sistema 18/11/2021

09:36:36
O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).

Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase

competitiva o ITEM 2 será encerrado automaticamente!

ID: 1460 - Data Prop.: 16/11/2021 11:21:43 seu lance está dentro da margem de 5%

(cinco por cento), conforme dispõe a LC 123/06, sendo assim, será aberto a partir deste

momento o prazo de 05 (cinco) minutos para cobrir  o lance vencedor.

18/11/2021

09:46:37

Sistema

Como nao houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 foi

encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 18/11/2021

09:46:37

Sistema 18/11/2021

09:51:40
Não há mais fornecedores na margem dos 5% a serem chamados para o cobrir a

empresa grande porte no ITEM 2.

O ITEM 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo periodo de 15 minutos.18/11/2021

09:54:46

Sistema

ITEM 2 negociado no valor de R$ 282.000,00 pelo fornecedor ID: 6346 - Data Prop.:
18/11/2021 08:46:52

Sistema 18/11/2021

09:56:55

O tempo de negociação está encerrado.Sistema 18/11/2021

10:09:49

O fornecedor BR COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELI venceu o ITEM ■ 2 pelo valor de

R$282.000,OO.

Sistema 18/11/2021

10:36:09

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem,
HABILITAR o fornecedor BR COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELI -29.228.039/0001-42 ,

tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

Sistema 19/11/2021

11:07:11

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recuso, se
houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar. \W

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/repor1s/pregao/31956/completo_relatorio_ata_final_completo_548278356.html \ /

19/11/2021

14:20:20

Sistema

4/6



■URITIQUPU-M.LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico25/11/2021 16:17
/2021Proc

fis.Mensagens do Item 2 c/

t)Rut>.
Usuário Data/Hora Mensagem

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalicio.

Sistema 19/11/2021
14:50:23

A disputa do ITEM 2 está encerrada.19/11/2021
16:31:29

Sistema

Classificação Final do Item 2

Melhor Oferta R$Posição Licitante CNPJ

BR COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELIr 29.228.039/0001-42 R$ 282.000,00

INNOVAR EMPREENDIMENTOS EIRELI R$ 283.519,522° 36.552.751/0001-68

R$ 350.000,00FAVORITA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 21.380.013/0001-03

Mensagens Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 18/11/2021
09:10:47

Bom dia Srs. Licitantes iremos nesse momento dar início a nossa sessão, sintam-se
todos notificados

Sistema 18/11/2021
09:18:13

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo
pregoeiro!

Pregoeiro 18/11/2021
09:54:56

Srs. Licitantes iremos nesse momento iniciar a fase de negociação conforme reza o
artigo 38 do decreto 10.024/2019, irei abrir o tempo de 15 minutos para que seja
melhorado os preços, é exigência obrigatória do decreto então vamos respeitar as
regras do mesmo

Pregoeiro 18/11/2021
10:41:24

Srs. licitantes irei analisar os documentos das empresas vencedoras da fase de disputa
nesse momento, o chat está aberto para tirar dúvidas ou troca de informações.

Srs. Licitantes irei almoçar aqui mesmo no setor para darmos celeridade ao nosso
processo, portanto não irei suspender a sessão para o almoço, nesse momento estou
analisando e validando os documentos de habilitação das duas empresas vencedoras
da fase de disputa, sintam-se todos notificados

Pregoeiro 18/11/2021
12:09:14

O fornecedor BR COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELI acabou de ASSINAR sua
Proposta Final.

Sistema 18/11/2021
15:42:05

O fornecedor GLOBAL MAIS VEÍCULOS EIRELI acabou de ASSINAR sua Proposta
Final.

Sistema 18/11/2021
15:44:30

Sr(s). Fornecedor{es), o Pregão n° 040/2021 foi SUSPENSO.
Motivo: Srs. Licitantes irei suspendera sessão neste momento, a reabertura fica
marcada para o dia 19 de novembro de 2021 as 09:00:00h, boa noite a todos . A
REABERTURA será no dia 19/11/2021 09:00 (horário de Brasília), para continuação do
certame.

Sistema 18/11/2021
18:21:56

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/31956/completo_relatorio_ata_final_completo_548278356.html



/2021ProcLICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico25/11/2021 16:17
FIS.
ftub.

Usuário Data/Hora Mensagem

/Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão n° 040/2021 foi REABERTO, para continuação do.
certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA

FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 19/11/2021 11:12:00hs até o dia

19/11/2021 13:12:00hs para o(s) fornecedor(es);

19/11/2021

09:21:46

Sistema

19/11/2021

11:12:12
Pregoeiro

BR COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELI

GLOBAL MAIS VEÍCULOS EIRELI.

O fornecedor BR COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELI acabou de ENVIAR

proposta_readequada_pe_40_2021_1637331574.pdf no proposta final.

O prazo para o fornecedor GLOBAL MAIS VEÍCULOS EIRELI enviar a proposta final
esta encerrado.

O prazo para o fornecedor BR COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELI enviar a proposta
final está encerrado.

19/11/2021

11:19:34

Sistema

19/11/2021

13:12:01

Sistema

19/11/2021

13:12:01

Sistema

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA

FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 19/11/2021 15:59:00hs até o dia

19/11/2021 17:59:00hs para o(s) fornecedor{es):

Pregoeiro 19/11/2021

16:00:33

GLOBAL MAIS VEÍCULOS EIRELI.

O fornecedor GLOBAL MAIS VEÍCULOS EIRELI acabou de ENVIAR

proposta_readequada_buritlcupu_assinado_1637349644.pdf no proposta final.

O prazo de envio da proposta final para o fornecedor GLOBAL MAIS VEÍCULOS

EIRELI foi encerrado pelo Pregoeiro(a)!.

19/11/2021

16:20:44

Sistema

19/11/2021

16:30:32

Sistema

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 16:31:29 horas do dia 19 de Novembro de 2021 cuja

ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

V
Pedro Frankiin de Viterbo

Pregoeiro(a) Oficial

Ot

Ô

Leví do Nascimento Barbosa

Equipe de /Woio

r

Equipe de

Autenticação: E5549729E78C918E246CBF83429B3CC2

6/6
https://dv7rs78smtpx8.cioudfront.net/reports/pregao/31956/completo_relatorio_ata_final_completo_548278356.html


